
..,. 

~ 
o o 
o 

~ r-o 1-') .. o o 
§ 

~ 

8 -,.._ !§ 
o ..... 
e a: 

JC - ;::;. 
a- o 
õ l.J"1 N ..... 

~ ..... 

~ E 
o 

1 VI ...... 
l2 
:5: 

1 

-i ~: ~ 

1 ..... ,. - ~···-
' ..... '"' '_.,,, 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Sec:retart. Munlclp11I de Governo • AdmlnlstrmçAo 

DECRETO Nº 7.841 , DE 29 DE ABRIL DE 2019. 

Dispõe sobre nomeação do Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Urbano - COMDURB. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais e em especial o art. 5° da Lei nº 5.631, de 15 de março de 2012, 

D E CRETA: 

Art. 1º- Fica nomeado o Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de 
Assis - COMDURB-ASSIS, para o período de 29 de Abril de 2019 a 28 de Abril de 
2021 , composto com os seguintes representantes: 

Representantes do Poder Público: 

1- Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Guilherme de Oliveira 
Suplente: Adriana Cavalcante Cardoso 

Titular: Adenilton Pereira de Matos 
Suplente: Elizama Maria da Silva 

Titular: Fabiano Alex Cavalcanti 
Suplente: Eduardo David Figueiredo 

Titular: Diego Augusto Tavares 
Suplente: Antonio de Medeiras 

11- Representantes da Secretaria Estadual de Meio Ambiente: 

Titular: Osmar Vilas Boas 
Suplente: Wilson Aparecido Contieri 

Ili- Representantes da Secretaria Estadual da Agricultura: 

Titular: Fabiano Fontolan 
Suplente: Roberto Ciciliato 

IV- Representantes das Concessionárias de serviços públicos de água e 
esgoto, energia elétrica e transporte coletivo: 

Titular: John Diego Silva Rique 
Suplente: Rodrigo Machado Botelho 

Titular: Júlio Antônio Paschoalino 
Suplente: José Ronaldo Piotto 

Representantes da Sociedade Civil: 

1- Representantes das Associações dos Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos de Assis e Região; do Conselho Regional dos Corretores 
Imobiliários - CRECI e da Ordem dos Advogados do Brasil- OAB: 

Titular: Silmara Rodoski Faouaz 
Suplente: Willian Haddad Filho 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Munlclpal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretart. Munlclpal de Oovemo • AdmlnlstnlçAo 

Decreto nº 7.841 , de 29 de Abril de 2019. 

Titular: Evaldo Moreira da Silva 
Suplente: Marcelo Texeira de Carvalho 

Titular: Sérgio Henrique Piccolo Bornea 
Suplente: Nayara Morais Oliveira 

11- Representantes da ONG para Desenvolvimento Sustentável: 

Titular: Clodoaldo de Almeida 
Suplente: Diléia Zanoto Manfio 

111- Representantes dos Clubes de Serviços: 

Titular: Rosângela Cavallini da Silva 
Suplente: Archimedes Becheli Filho 

IV- Representantes das Associação de Moradores de Bairro da Zona Urbana: 

Titular: Geraldo Antonio Miranda 
Suplente: José Andrés dos Santos 

V- Representantes da Associação de Moradores de Bairro da Zona Rural: 

Titular: José Carlos Silva Beitum 
Suplente: Rubens Hernandes 

VI- Representantes da Comunidade: 

Titular: Felipe Fontana Porto 
Suplente: Josimar Alvaro dos Santos 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 29 de Abril de 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP 


